
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 1504 del 15/11/2017

Proponente:  UO Affari Generali Istituzionali-Gestione Legale Sinistri

Oggetto: Ulteriore riformulazione integrazione Atto Aziendale USL Umbria 1 approvato con 
la Delibera n° 914 del 24.10.14 relativamente a strutture complesse.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 10920 del 14/11/2017 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Pasquale PARISE

Hash .pdf (SHA256):
4cf97d4f036628a41b5efdda1656fcfa521b8b32f6013aa69757364412720e25
Hash .p7m (SHA256): 
612c566f91064727dad149200ce75e8032285e1179965741aa4926f9d3b7b5f2
Firme digitali apposte sulla proposta:
Domenico Barzotti,Domenico Barzotti,Pasquale Parise,Maria Gabriella Stortoni,Giulia 
Silvestri,Doriana Sarnari

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: Ulteriore riformulazione integrazione Atto Aziendale USL Umbria 1 approvato 
con la Delibera n° 914 del 24.10.14 relativamente a strutture complesse. 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO che con la Delibera n. 914 del 24/10/2014 questa USL aveva adottato l'Atto 
Aziendale, recependo la Delibera G.R.U n. 1159/2014; 

CHE la Regione Umbria con D.G.R. n. 1704 del 15/12/2014 ha approvato l'Atto Aziendale 
di cui sopra; 

RILEVATO che l'art. 22, comma 1, punto a) della L.R. n. 11 del 9/04/2015 e s.i.m. 
testualmente stabilisce, tra l'altro, che " ....L'atto Aziendale contiene, in particolare: a) 
l'individuazione delle strutture operative dotate di autonomia gestionale o tecnico 
professionale, soggette a rendicontazione analitica e le competenze dei relativi 
responsabili...." 

CHE nell'Atto Aziendale approvato con la Delibera n. 914/2014 non erano state individuate 
le Strutture come richiesto dalla normativa sopra citata, in quanto, al momento della 
emanazione dell'Atto medesimo, l'organizzazione della USL Umbria 1 era ancora in fase di 
definizione per alcuni aspetti; 

EVIDENZIATO che con la Delibera n° 284 del 08.03.17 si provvedeva all'integrazione 
dell'Atto Aziendale individuando le strutture complesse facenti parte dell'organigramma 
dell'Azienda; 

DATO ATTO   che con apposita nota prot. n° 0034953 del 09/03/2017 si era provveduto, ai 
sensi di quanto stabilito dall'art. 83, comma 1, lett a) punto 8) della L.R. n° 11/15, a 
trasmettere l'Atto sopra citato alla Regione Umbria. 

DATO ATTO che con la DGR n° 415 del 10.04.17, trasmessa ufficialmente con la nota 
acquisita con il prot. n° 54120 del 14.04.17, la Regione Umbria aveva  disposto quanto 
segue relativamente al controllo dell'Atto sopracitato: 

1. di prendere atto dei contenuti della delibera del Direttore Generale dell'Azienda USL 
Umbria 1, n. 284 del l'8 marzo 2017, avente ad oggetto: "Atto Aziendale della USL 
Umbria 1 approvato con Delibera n. 914 del 24.10.2014. Integrazione relativa alla 
individuazione delle Strutture Complesse", 

2. di ritenere, per le motivazioni e nei termini evidenziati nel documento istruttorio, che 
i contenuti dell'atto di cui al punto 1) presentino profili di incongruità rispetto alla 
programmazione regionale e pertanto di invitare l'Azienda USL Umbria n. 1, ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 83 della l.r. Umbria 9 aprile 2015, n. 11, a riformulare quanto 
disposto con la delibera n. 284 dell'8 marzo 2017, riallineandone i contenuti 
medesimi alla programmazione ed alle prescrizioni regionali, anche sulla base di 
confronto con le competenti strutture della Direzione Regionale Salute, Welfare, 
Organizzazione e Risorse Umane; 

DATO ATTO che con la Delibera n. 794 del 08.06.17, alla luce di quanto espresso dalla 
Regione , si era provveduto a riformulare l'integrazione dell'Atto Aziendale relativamente 
alla individuazione delle Strutture Complesse. 



DATO ATTO   che con apposita nota prot. N° 79682 del 08/06/2017 si era provveduto, ai 
sensi di quanto stabilito dall'art. 83, comma 1, lett a) punto 8) della L.R. n° 11/15, a 
trasmettere l'Atto sopra citato alla Regione Umbria. 

DATO ATTO che con la DGR n° 827 del 17.07.17 la Regione Umbria ha  disposto quanto 
segue relativamente al controllo dell'Atto sopracitato: 

• che i contenuti dell'atto n. 794 del 08.06.17 necessitano di essere rivisti anche alla 
luce delle linee programmatiche individuate dal piano Sanitario regionale 2018-
2020 che intende a breve definire un nuovo modello di sanità in Umbria; 

• di dare mandato alla Direzione Regionale Salute , Welfare, organizzazione e risorse 
umane, in ragione di quanto evidenziato nel documento istruttorio della DGR n. 
827/17, di attivare un confronto con l'azienda USL Umbria 1 per allineare alle 
disposizioni/direttive nazionali e regionali vigenti, nonché alla programmazione 
regionale l'organigramma aziendale delle strutture complesse .  

DATO ATTO  che in relazione a quanto evidenziato  dalla Regione Umbria, si è proceduto 
ad una ulteriore attenta rivisitazione dell'organigramma delle strutture complesse ed a un 
confronto in merito con la Direzione Regionale Salute, Welfare, Organizzazione Risorse 
Umane della Regione Umbria, per verificare la coerenza delle necessità Aziendali con la 
programmazione Regionale. 

RILEVATO  che  da tale attività sono scaturite le seguenti considerazioni finali: 

si fa presente innanzitutto che la prevista dotazione di S.C. si riferisce ad una 
programmazione di breve-medio periodo.  

L’intera organizzazione aziendale sarà infatti adeguata, in futuro, ai bisogni sanitari della 
popolazione sulla base delle evidenze epidemiologiche. 

Di seguito si analizzano le situazioni per singola Macrostruttura Aziendale: 

� Dipartimento dei Servizi : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di degenza e dei 
servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva all'applicazione del 
provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 212/2016 sono previste, per 
l’Azienda USL Umbria n.1, 4 SC di Diagnostica per Immagini (Alto Tevere, Gubbio-Gualdo 
Tadino, MVT, Assisi). Tuttavia, considerati i processi di riorganizzazione aziendali messi in 
atto, si è stabilito di accorpare le strutture di Diagnostica per Immagini in 2 SC: SC 
Diagnostica per Immagini degli Ospedali dell’Emergenza Urgenza e SC Diagnostica per 
Immagini del Presidio Ospedaliero Unificato. Si confermano la SC Radioterapia Aziendale, 
la SC Diagnostica di Laboratorio Aziendale e Laboratorio Unico per lo Screening, la SC. 
Anatomia Patologica Aziendale. 

� Dipartimento Materno-Infantile : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di degenza e 
dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva all'applicazione del 
provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 212/2016 sono previste, per 
l’Azienda USL Umbria n.1, 2 SC di Ostetricia e Ginecologia (Città di Castello, Gubbio -
Gualdo Tadino). Tuttavia, considerati i processi di riorganizzazione aziendali messi in atto, 
si è stabilito di mantenere la SC Ostetricia e Ginecologia del Presidio Ospedaliero 
Unificato al fine di garantire il coordinamento della attività di ginecologia nei tre Presidi del 
P.O.U. e di favorire i processi di integrazione ospedale-territorio nell'ambito dei percorsi 
relativi alla gravidanza e al post partum . 

� Dipartimento di Chirurgia Generale : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di 
degenza e dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva 



all'applicazione del provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 
212/2016 sono previste, per l’Azienda USL Umbria n.1, 4 SC di Chirurgia Generale Città di 
Castello, Gubbio-Gualdo Tadino, MVT, Castiglione del Lago). Con la delibera  DG  n. 284 
del 8/3/2107, si è già provveduto ad accorpare le pre-esistenti SC di Assisi e della MVT in 
una unica SC. Si confermano, pertanto, le SC già previste nella Delibera 794/17.  

� Dipartimento di Chirurgie Specialistiche : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di 
degenza e dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva 
all'applicazione del provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 
212/2016 sono previste, per l’Azienda USL Umbria n.1, le SC riportate nella delibera  DG  
n. 794 del 08/06/2107. Si confermano, pertanto, le SC già previste nella suddetta Delibera.   

� Dipartimento Emergenza Accettazione : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di 
degenza e dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva 
all'applicazione del provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 
212/2016, le 12 SC di Anestesiologia e Rianimazione, attualmente attive in Regione, non 
sono state inserite in maniera puntuale, ma sono definite come totale regionale in quanto 
esse gestiscono sia le Terapie intensive che le Terapie del dolore senza PL. Sono state 
quindi previste le due strutture per gli ospedali dell'Emergenza e quella per l'ospedale 
della MVT. Nell'area del Pronto Soccorso sono state previste le due strutture per gli 
ospedali dell'emergenza ed una per gli ospedali MVT, Assisi e Trasimeno. 

� Dipartimento Medico e Oncologico : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di 
degenza e dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva 
all'applicazione del provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 
212/2016 sono previste, per l’Azienda USL Umbria n.1, 5 SC di Medicina Generale (Città 
di Castello, Gubbio-Gualdo Tadino, MVT, Trasimeno ed Assisi).  

� Dipartimento di Medicine Specialistiche : Nella Tab. C “Mappatura delle strutture di 
degenza e dei servizi senza P.L. situazione attuale al 01/01/2016 e successiva 
all'applicazione del provvedimento di programmazione” dell’Allegato A della DGR 
212/2016 sono previste, per l’Azienda USL Umbria n.1, le 6 SC riportate nella delibera  DG 
n. 794 del 08.06.17 . Con tale delibera vista la prevalenza e la sempre maggiore 
complessità nella gestione di patologie metaboliche come il diabete mellito, si era stabilito 
di istituire la SC Malattie Metaboliche e Diabetologia Aziendale al fine di assicurare il 
necessario coordinamento della rete dei servizi sanitari e socio-sanitari che si occupano 
dell’assistenza ai pazienti affetti da tali patologie inserendola all'interno del Distretto del 
Perugino. La verifica attuale ha riscontrato la necessità del mantenimento di tale struttura 
ma che è più appropriato inserirla all'interno del Dipartimento Medicine Specialistiche. 
Sempre con la precedente delibera considerati i processi di riorganizzazione aziendali 
messi in atto, si era stabilito di istituire la SC Psichiatria e Riabilitazione dei Disturbi del 
Comportamento Alimentare (DCA). Quanto sopra poiché i Disturbi del Comportamento 
Alimentare, nelle varie espressioni che li distinguono, rappresentano la patologia più 
diffusa nella società occidentale dell’ultimo ventennio. In Italia sono 3 milioni le persone 
che soffrono di problemi legati all’alimentazione. Appare, pertanto, indispensabile 
assicurare il necessario coordinamento della rete dei servizi per la prevenzione e la cura 
dei pazienti affetti da tali patologie.  La verifica attuale ha riscontrato la necessità del 
mantenimento di tale struttura ma che è più appropriato inserirla all'interno del 
Dipartimento Medicine Specialistiche. 

� Direzione Medica  Presidi Ospedalieri : In relazione alle linee della Programmazione 
regionale si prevedono le SC “ Direzione medica Presidio Alto Tevere “ e “ Direzione 
medica  Presidio Gubbio e Gualdo Tadino – Presidio Ospedaliero Unificato  ( Ospedali 
MVT , Assisi, Trasimeno  )  “  



� Dipartimento di Salute Mentale : Si confermano le SC previste nella delibera  DG  n. 
794 del 08/06/17.  

� Dipartimento di Prevenzione : Si confermano le SC previste nella delibera  DG  n. 794 
del 08/06/17.  

� Distretto del Perugino : Si conferma solamente la SC SERT Perugino  

� Area Centrale : da un ulteriore attento riesame delle funzioni e  competenze assegnate 
emerge la necessità, almeno in questa fase, di confermare le strutture previste nella 
Delibera n. 794 del 08.06.17 precisando che le “ UO Area Economale “ e “ UO Acquisti 
beni e servizi “ saranno rideterminate a seguito dell'assetto definitivo della Centrale di 
Committenza Regionale . 

� Servizi di Staff della Direzione Aziendale : Si confermano solamente le due strutture 
specificate nell'allegato. 

DATO ATTO  che dalle considerazioni prima espresse e da quanto già rilevato negli atti n. 
1256 del 09/11/16 , n. 284 del 08.03.17 e n. 794 del 08.06.17 deriva che le strutture 
complesse necessarie e da inserire quindi nell'Atto Aziendale sono quelle riepilogate 
nell'allegato prospetto. 

DATO ATTO  che il Collegio di Direzione ha approvato l'organigramma delle strutture 
Complesse riportato nell'allegato prospetto. 

DATO ATTO che il numero complessivo delle strutture complesse derivante 
dall'organigramma in oggetto rientra nel numero stabilito per la nostra Azienda in base agli 
standard ministeriali e riportato nella delibera n. 1128 del 29.10.15 di approvazione del 
Piano 2014-2016 di revisione delle Strutture Semplici e Complesse . 

RILEVATO,  pertanto che, alla luce di quanto sopra, in base a quanto previsto dall'art. 22 
della L.R. n. 11/2015, occorre procedere ad integrare l'atto deliberativo n. 914 di 
approvazione dell'Atto Aziendale con l'assetto organizzativo delle Strutture Complesse 
indicato nell'allegato prospetto. 

DATO ATTO  che i posti di struttura complessa previsti nell'organigramma relativi alla 
dirigenza medica, veterinaria, sanitaria, al momento non coperti, in relazione al fatto che 
per la loro copertura è necessaria l'autorizzazione della Regione ai sensi dell'art. 55 c. 3 
della L.R. 11/15, diventano effettivi una volta attivata la relativa procedura di richiesta di 
autorizzazione; 

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la segue nte delibera: 

1. PRENDERE ATTO di quanto espresso dalla Regione Umbria con la D.G.R. 827 del 
17.07.17 relativamente all'integrazione dell'Atto Aziendale della USL Umbria 1 con 
la   individuazione delle strutture complesse di cui alla delibera n. 794 del 08.06.17. 

2. DARE ATTO che in relazione a quanto evidenziato dalla Regione Umbria si è 
provveduto ad una rivisitazione dell'Organigramma  Aziendale delle Strutture 
complesse con il confronto della Direzione Regionale Salute, Welfare, 
Organizzazione e Risorse Umane definendo le ulteriori considerazioni in premessa 
riportate; 

3. INTEGRARE l'Atto Aziendale approvato con la Delibera n° 914/14 con 
l'individuazione delle strutture complesse riportate nell'allegato prospetto; 

4. DARE ATTO che il numero complessivo delle strutture complesse derivante 
dall'organigramma in oggetto rientra nel numero stabilito per la nostra Azienda in 



base agli standard ministeriali e riportato nella delibera n. 1128 del 29.10.15 di 
approvazione del Piano 2014-2016 di revisione delle Strutture Semplici e 
Complesse . 

5. TRASMETTERE la presente Delibera alla Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 83, 
comma 1, lett.a) punto n. 8) della Legge Regionale n. 11/2015; 

6. SUBORDINARE  l'esecutività del presente atto all'esito positivo del controllo 
regionale, ovvero alla mancato pronuncia della Giunta Regionale entro il termine di 
40 giorni dal ricevimento del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 83, 
commi 3 e 4, della L.R. n. 11/2015; 

7. DARE ATTO  che i posti  di struttura complessa previsti nell'organigramma  relativi 
alla dirigenza medica, veterinaria, sanitaria, al momento non coperti, in relazione al 
fatto che per la loro copertura è necessaria l'autorizzazione della Regione ai sensi 
dell'art. 55 c. 3  della L.R. 11/15, diventano effettivi una volta attivata la relativa 
procedura di richiesta di autorizzazione; 

8. DARE ATTO che, a seguito della integrazione dell’Atto Aziendale come sopra 
indicato, si provvederà ad adeguare allo stesso i contenuti del Regolamento 
Aziendale, in ottemperanza a quanto previsto  dall’art. dall’art. 22 comma 4 della 
L.R. n. 11/2015; 

9. DARE ATTO  che la presente delibera è soggetta a pubblicazione integrale ai sensi 
delle vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

     Il Responsabile U.O. R.U. Trattamento                                                     
  Giuridico Personale Dipendente                                                    
                Dr. Domenico Barzotti                                 
                                                                                     
 
 
Il  Responsabile P.O. Affari Generali                      Il Responsabile U.O. Affari         
    Dr.ssa M. Gabriella Stortoni                                   Generali Istituzionali e Gestione 
                                                                                               Legali Sinistri  
                                                                                             Avv. Giulia Silvestri 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

SC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEGLI OSPEDALI DELL'EMER GENZA

SC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO  UNIFICATO

SC RADIOTERAPIA AZIENDALE

PATOLOGIA CLINICA

SCA DIAGNOSTICA DI LABORATORIO  E LABORATORIO UNICO PER LO SCREENING

SC ANATOMIA PATOLOGICA AZIENDALE

DIPARTIMENTO DELLA SALUTE MENTALE

SC SALUTE MENTALE PERUGINO

SC SALUTE MENTALE MVT, TRASIMENO, ASSISI

SC SALUTE MENTALE ALTO TEVERE E ALTO CHIASCIO

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA GUBBIO E GUALDO TADINO

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA CITTA' DI CASTELLO

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA PRESIDIO OSPEDALIERO UNI FICATO

SC PEDIATRIA ALTO TEVERE E ALTO CHIASCIO

SC PEDIATRIA MEDIA VALLE DEL TEVERE

Pag. 1 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE

SC CHIRURGIA GUBBIO E GUALDO TADINO

SC CHIRURGIA CITTÀ DI CASTELLO

SC CHIRURGIA MEDIA VALLE TEVERE - ASSISI

SC CHIRURGIA TRASIMENO

SCA CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA AZIENDALE

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA SPECIALISTICA

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA GUBBIO E GUALDO TADINO

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA CITTA' DI CASTELLO

SCA OCULISTICA AZIENDALE

SCA OTORINOLARINGOIATRIA AZIENDALE

SCA UROLOGIA AZIENDALE

DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE GUBBIO E GUALDO TADINO

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE ALTO TEVERE

SC ANESTESIOLOGIA MEDIA VALLE DEL TEVERE

SC PRONTO SOCCORSO ALTO TEVERE

SC PRONTO SOCCORSO MVT, ASSISI E TRASIMENO

SC PRONTO SOCCORSO E CHIRURGIA D'URGENZA GUBBIO E GU ALDO TADINO

Pag. 2 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

SC MEDICINA DELLO SPORT

MACROAREA SANITA' PUBBLICA

SC IGIENE E SANITÀ PUBBLICA (ISP)

MACROAREA PREVENZIONE NEI LUOGHI DI LAVORO

SC PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO (PSAL)

MACROAREA SANITA' PUBBLICA VETERINARA

SC IGIENE ALLEVAMENTI E PRODUZIONI ZOOTECNICHE (IAPZ )

SC SERVIZIO VETERINARIO DI SANITÀ ANIMALE (SA)

MACROAREA SICUREZZA ALIMENTARE

SC IGIENE ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (IAOA)

SC IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE (IAN)

Pag. 3 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

DIPARTIMENTO MEDICINE SPECIALISTICHE

SC CARDIOLOGIA - UTIC GUBBIO E GUALDO TADINO

SC CARDIOLOGIA - UTIC CITTA' DI CASTELLO

SC NEFROLOGIA E DIALISI MVT, ASSISI E TRASIMENO

SC NEFROLOGIA E DIALISI DEGLI OSPEDALI DELL'EMERGENZ A URGENZA

SC NEUROLOGIA AZIENDALE

SC RIABILITAZIONE INTENSIVA OSPEDALIERA

SC MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA

SC
PSICHIATRIA E RIABILITAZIONE DISTURBI DEL COMPORTAM ENTO ALIMENTARE 
(DCA)

DIPARTIMENTO MEDICO E ONCOLOGICO

SC MEDICINA GUBBIO E GUALDO TADINO

SC MEDICINA ASSISI

SC MEDICINA CITTÀ DI CASTELLO

SC MEDICINA M.V.T.

SC MEDICINA TRASIMENO

SC ENDOSCOPIA E MALATTIE GASTROINTESTINALI

Pag. 4 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

PRESIDIO OSPEDALIERO GUBBIO E GUALDO TADINO – P.O.U .

SC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO GUBBIO E GUALDO TADINO – P.O.U.

PRESIDIO OSPEDALIERO ALTO TEVERE

SC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO ALTO TEVERE

Pag. 5 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

DISTRETTO ALTO CHIASCIO

DISTRETTO ALTO TEVERE

DISTRETTO DELL'ASSISANO

DISTRETTO DEL PERUGINO

SC SERT PERUGINO

DISTRETTO DEL TRASIMENO

DISTRETTO DELLA MEDIA VALLE DEL TEVERE

Pag. 6 di 7



ORGANIGRAMMA STRUTTURE COMPLESSE

SERVIZI DI AREA CENTRALE

SC U.O. ATTIVITÀ TECNICHE

SC U.O. AREA ECONOMALE *

SC U.O. TECNOLOGIE INFORMATICHE E TELEMATICHE

SC U.O. PATRIMONIO

SC U.O. RISORSE UMANE - TRATTAMENTO GIURIDICO PERSON ALE DIPENDENTE

SC
U.O. RISORSE UMANE - TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONAL E DIPENDENTE - 
GESTIONE PERSONALE CONVENZIONATO E STRUTTURE CONVEN ZIONATE

SC U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI *

SC U.O. AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E GESTIONE LEG ALE DEI SINISTRI

SC U.O. CONTABILITÀ ECONOMICO FINANZIARIA

SC U.O. DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDI OSPEDALIERI

* da rideterminare a seguito dell'assetto definitivo della Centrale di Committenza Regionale

SERVIZI DI STAFF DELLA DIREZIONE AZIENDALE

SCA SERVIZIO FARMACEUTICO AZIENDALE

SC COORDINAMENTO AZIENDALE PSICOLOGI

Pag. 7 di 7


